
ESTADO DE ACTIVIDADES

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

2025 2024

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

IC-EA-01-2511(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 846,877,319.46  732,637,220.45Ingresos de Gestión

 0.00  0.00 Impuestos

 0.00  0.00 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00 Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00 Derechos

 2,325,922.25  2,553,214.65 Productos

 14,693,417.28  4,754,230.62 Aprovechamientos

 829,857,979.93  725,329,775.18 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

 42,148,778.01  31,631,612.90Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos 

Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  31,631,612.90 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones

 42,148,778.01  0.00 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

 7,863,802.09  1,452,370.91Otros Ingresos y Beneficios

 0.00  0.00 Ingresos Financieros

 0.00  0.00 Incremento por Variación de Inventarios

 0.00  0.00 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

 0.00  0.00 Disminución del Exceso de Provisiones

 7,863,802.09  1,452,370.91 Otros Ingresos y Beneficios Varios

 896,887,681.18  761,912,783.96Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 733,382,572.81  639,478,098.76Gastos de Funcionamiento

 368,462,221.95  328,383,387.46 Servicios Personales

 120,910,045.03  118,777,701.03 Materiales y Suministros

 244,010,305.83  192,317,010.27 Servicios Generales

 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  0.00 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 0.00  0.00 Transferencias al Resto del Sector Público

 0.00  0.00 Subsidios y Subvenciones

 0.00  0.00 Ayudas Sociales

 0.00  0.00 Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

 0.00  0.00 Transferencias a la Seguridad Social

 0.00  0.00 Donativos

 0.00  0.00 Transferencias al Exterior

 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00 Participaciones

 0.00  0.00 Aportaciones

 0.00  0.00 Convenios

 639,070.43  1,289,215.28Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

 639,070.43  1,289,215.28 Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Comisiones de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Costo por Coberturas

 0.00  0.00 Apoyos Financieros

 129,051,897.92  148,540,706.27Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

 129,051,897.92  147,305,755.95 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
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 0.00  0.00 Provisiones

 0.00  0.00 Disminución de Inventarios

 0.00  1,234,950.32 Otros Gastos

 0.00  4,448,652.89Inversión Pública

 0.00  4,448,652.89 Inversión Pública no Capitalizable

 863,073,541.16  793,756,673.20Total de Gastos y Otras Pérdidas

 33,814,140.02 -31,843,889.24Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

RODOLFO DOMINGUEZ MONROY JESUS MARIO CORRALES LUGO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPTO. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS


